
Ihre Ansprechpartner der Gründerregion Ulm/Neu-Ulm

Handwerkskammer Ulm
Sven Müller
Tel. (0731) 14 25 - 6376
s.mueller@hwk-ulm.de

TFU - TechnologieFörderung
Unternehmen GmbH
Ulrike Hudelmaier
Tel. (0731) 985 88 - 0
hudelmaier@tfu.de

Arina Ingendorf
ingendorf@tfu.de

IHK Ulm
Michael Reichert
Tel. (0731) 173 - 250
startercenter@ulm.ihk.de

Handwerkskammer für 
Schwaben
Kilian Biechele
Tel. (0821) 32 59 - 15 60
kbiechele@hwk-schwaben.de

IHK Schwaben 
Karin Bräuer
Tel. (08331) 83 61 - 16
karin.bräuer@schwaben.ihk.de

Wirtschaftsförderung Stadt Ulm
Stadtentwicklungsverband 
Ulm/Neu-Ulm
Ulrike Sautter
Tel. (0731) 161 - 23 66
u.sautter@ulm.de

Universität Ulm
Martin Schulz
Tel. (0731) 50 - 220 08
martin.schulz@uni-ulm.de

Popbastion Region Ulm Donau-Iller
Maren Donners
Tel. (0731) 14 06 920
popbastion@sjr-ulm.de

Entrepreneur Campus, Universität Ulm.

Dr. Birgit Stelzer

Tel. (0731) 502 4304

Kooperationspartner

Agentur für Arbeit Ulm
Hans-Peter Baier
Tel. (0731) 160 - 224
Hans-Peter.Baier@arbeitsagentur.de

Agentur für Arbeit Neu-Ulm
Karina Ortlieb
Tel. (0731) 707 99 - 166
karina.ortlieb@arbeitsagentur.de

Startup SÜD
Nicolai Mokros
Tel. (0731) 9762 - 1217
        0172 419 3418
Nicolai.Mokros@hnu.de

Technische Hochschule Ulm
Prof. Dr. Ste�en Reik
Tel. (0731) 50 - 280 18
ste�en.reik@thu.de

Hochschule Neu-Ulm (HNU)
Martin Schwarz
Tel. (0731) 97 62 - 15 56
Martin.Schwarz@hnu.de

Banken

Sparkasse Neu-Ulm-Illertissen
Niklas Nähring
Tel. (0731) 709 - 505
Niklas.Naehring@spk-nu-ill.de

Sparkasse Ulm
Sabrina Aggeler
Tel. (0731) 101-14 81
sabrina.aggeler@spkulm.de

Marlit Schmid
Tel. (0731) 101-14 81
marlit.schmid@spkulm.de

VR Bank Neu-Ulm
Josef Utz
Tel. (0731) 97 003 - 5203
josef.utz@vrnu.de

Volksbank Ulm-Biberach eG
Gül Aksoy
Tel: (0731) 183 - 2728
Guel.aksoy@volksbank-ulm-biberach.de

Caroline Suchart
Tel: (0731) 183 - 2720
Caroline.Suchart@volksbank-ulm-biberach.de

Senioren der Wirtschaft
Tel. (0171) 526 4691
michael.torka@senioren-der-wirtschaft.de


